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فروش غیرقانونی آثار تاریخی 
در حراج تهران؟!

بیســت و دومین حراج تهران درحالی برگزار شد که در این حراجی آثار 
تاریخی با قدمت بیش از 100 سال به فروش رسیده و میراث فرهنگی هم این 

اقدام را غیرقانونی دانسته است.
از حواشی این دوره حراج تهران فروش برخی آثار هنری تاریخی با قدمت 
بالای 100 ســال بود و آثاری که مربوط به دوران صفویه و قاجاریه بودند به 
حراج گذاشــته شدند. طوری که گران ترین اثر نیز تابلوی نگارگری منسوب به 
»رضا عباســی« مربوط به قرن 11 هجری قمری شد. همچنین »کاسه لاله« 
نیز به قرن 11 هجری قمری باز می گردد. حتی اثر مثنوی معنوی برجا مانده 
از دوران تیموری نیز در حراج تهران عرضه شده است. بر اساس قانون حفاظت 
آثار ملــی و فرهنگی مصوب 1۳0۹ و آیین نامه اجرائــی آن، فروش و خروج 
هرگونه اشــیا و آثار تاریخی و فرهنگی با قدمت بیش از 100 سال بدون اخذ 

مجوز از معاونت میراث فرهنگی، ممنوع و غیرقانونی است.
پیــش از برگزاری حراج تهران، وزارت میراث فرهنگی خواســته بود آثار 
تاریخی با قدمت بیش از 100 سال به فروش نرسند، اما این اتفاق رخ داد و به 
فروش رفتند. در ادامه اما مســئولان حراج تهران به حواشی پیش آمده پاسخ 
داده و گفتند در تاریخ ۶ بهمن مجوز فروش تمامی آثار را از اداره کل موزه ها 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گرفته اند و هنگامی که 
مجوز برای تمام آثار باشد بنابراین مجوز فروش این آثار نیز گرفته شده است.

فاطمه داوری، ســخنگوی میراث فرهنگی، در پاسخ به اظهارات مسئولان 
حراج تهران گفت: ۶ بهمن ماه اداره کل موزه ها در پاســخ به مکاتبه درخواست 
برگزاری حراجی اعلام می کند درصورتیکه مجوزهای لازم گرفته شود، برگزاری 
حراج بلامانع است. او در ادامه اشاره می کند پس از فرآیند اخذ مجوز در کارگروه 
مربوطه، در تاریخ 1۵ بهمن ماه مجددا اداره کل موزه ها به مسئولان حراج تهران 
اعلام می کند که برای صدور مجوز باید اقداماتی انجام و اطلاعات درخواســت 
شده به اداره کل موزه ها ارســال شود تا اطلاعات و مشخصات آثار در کارگروه 
مربوطه بررسی شــود. اما پس از آن مسئولان حراج تهران موفق به اخذ مجوز 
نهائی نشده اند. درواقع فاطمه داوری رسماً تاکید کرده است که مجوز فروش آن 
آثار تاریخی را نداده اند. اما اتفاق تلخ این است که آثار به فروش رفته است و با 
مبالغ کلان نیز فروخته شده است. حال چه کسی پاسخگوی این رویداد است؟ 
آیا مجازات کافی برای مسئولان حراج تهران در نظر گرفته می شود؟ و آیا اصلا 
مجازات آنها راه حل است؟ چرا که چند روزی از فروش آن آثار نیز گذشته است.

بهترین کتاب های دفاع مقدس 
معرفی می شوند

نشست خبری بیســت و دومین دوره جایزه انتخاب بهترین کتاب سال 
دفاع مقدس با حضور رئیس ســازمان ادبیات و تاریخ دفاع مقدس و همچنین 
برخی از مسئولان و مدیران این سازمان، پیشکسوتان حوزه کتاب دفاع مقدس 
در بنیاد حفظ آثار و نشــر دفاع مقدس صبح روز سه شــنبه ۳0 بهمن ماه در 

ساختمان شهید سوداگر برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، در این نشست سردار سرتیپ دوم بسیجی مهدی 
امیریان رئیس ســازمان ادبیــات و تاریخ دفاع مقدس ضمن تشــریح برنامه های 
اختتامیه بیســت و دومین دوره جایزه انتخاب بهترین کتاب سال دفاع مقدس، با 
بیان اینکه شعار این دوره »مسئله شناسی و درست نویسی« است گفت: در این دوره 
۳000 کتاب به دبیرخانه این دوره از جایزه انتخاب بهترین کتاب سال دفاع مقدس 
رسید که از این تعداد نزدیک به ۲۵00 کتاب مورد بررسی قرار گرفتند و در نهایت 
دو هزار و۲01 کتاب را جمع آوری کردیم که به داوری گذاشــته شدند. وی با بیان 
اینکه این رویداد فرهنگی نقش بسیار گسترده و پراهمیتی درخصوص روایت دوران 
دفاع مقدس دارد افزود: این رویداد در واقع رصد کننده و دیده بان خوبی از وضعیت 
کنونی تولید کتاب در حوزه دفاع مقدس اســت و از طرفی هم ســازمان ادبیات و 
تاریخ دفاع مقدس به عنوان هماهنگ کننده، سیاستگذار، هدایتگر و حمایت کننده 
در این عرصه عمل می کند.  امیریان با اشــاره به اینکه موضوعاتی که ناشــران و 
نویسندگان کتاب ها بایستی مد نظر قرار دهند همه ابعاد در رابطه با دفاع مقدس 
را دربــر می گیرد گفت: کتاب ها در 1۵ گروه اصلی و ۵ گروه جنبی مورد داوری و 
ارزیابی قرار گرفته است که گروه اصلی شامل خاطره ، مستند داستانی، زندگینامه 
داســتانی، شــعر ، تاریخ شــفاهی، کودک و نوجوان، پژوهش اجتماعی، پژوهش 
فرهنگی، پژوهش نظامی، پژوهش ادبی، پژوهش حقوقی، پژوهش هنری، هنرهای 
نمایشی، هنرهای تجسمی، مرجع و منابع و گروه مقاومت بین الملل اسلامی و گروه 

جنبی نیز شامل گروه ویرایش و مدیریت هنری کتاب است. 
رئیس سازمان ادبیات و تاریخ دفاع مقدس با برشمردن ویژگی های دوره 
بیســت و دوم جایزه کتاب ســال دفاع مقدس گفــت: ویژگی های این دوره 
لحاظ کردن همه مراحل تولید کتاب اســت یعنی همه کســانی که به نوعی 
در تولید یک اثر مکتوب و در قالب کتاب مشــارکت و ســهیم هستند اعم از 
ناشــر، نویسنده و همه عناصر تولید کتاب، مورد ارزیابی و بررسی داوران قرار 

می گیرند و از برگزیدگان هر بخش تقدیر به عمل می آید.
رئیس سازمان ادبیات و تاریخ دفاع مقدس کشورمان همچنین یادآور شد: 
مراسم اختتامیه بیست و دومین دوره جایزه انتخاب بهترین کتاب سال دفاع 
مقدس امســال در دو روز و در روزهای ۶ و ۷ اسفندماه در موزه ملی انقلاب 
اســلامی و دفاع مقدس برگزار خواهد شد که روز دوشنبه ۶ اسفندماه برنامه 
ویژه تقدیری ها و نخبگان را داریم و روز سه شنبه ۷ اسفندماه هم آئین پایانی 

این رویداد فرهنگی و ادبی برگزار می شود.
برگزاری اختتامیه چهارمین 

جشنواره نمایشنامه نویسی گلدسته ها 
آیین اختتامیه چهارمین جشنواره نمایشنامه نویسی گلدسته ها، همراه با 

رونمایی از مجموعه کتاب های چاپ شده در این جشنواره برگزار شد. 
بر اساس این گزارش، کوروش زارعی مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری 
طی ســخنانی گفت: در دهه ۷0  در دفتر تئاتر بچه های مسجد، اتفاقات های خوب 
و مبارکــی رقم خورد و در آن دوران بســیاری از افراد بنــام و حرفه ای را به جامعه 
هنری تئاتر و ســینما تحویــل داد. این کارگردان تئاتر اضافه کــرد: در دهه ۸0 به 
دلایل مدیریتی، این جریان متوقف شد و وقتی بنده در مرکز هنرهای نمایشی حوزه 
هنری منصوب شــدم، چون خود جزو بچه های مسجد دهه ۷0 بودم و می دانستم 
چه دستاوردهایی داشته است، دوباره جریان تئاتر بچه های مسجد را به قصد کشف 
اســتعدادها و تزریــق نیروهای جدید و جوان و پرانرژی به تئاتر کشــور، با رویکرد 
جدیدی در مرکز هنرهای نمایشــی راه اندازی کردم. مدیر مرکز هنر های نمایشــی 
حوزه هنری بیان کرد: ما سعی کردیم نمایشنامه های چاپ شده را به نقاط گوناگون 
کشــور ارسال کنیم تا در دسترس گروه های نمایشی قرار گرفته و مورد مطالعه قرار 
گیرد، افراد روی آن ها کار کنند و به گونه ای نیز مشکل نمایشنامه نویسی را رفع کنیم.

صداپیشه مختارنامه و رسالت 
درگذشت

ایرج رضایی- صداپیشه و مدیر دوبلاژ باسابقه کشورمان- به دلیل کهولت 
سن در ۸۹ سالگی درگذشت.

وی کار دوبله را از ســال 1۳۳۸ و مدیریت دوبلاژ را از ســال 1۳۵۸ آغاز 
کرد. صدای او به جای نقش هایی نظیر »آلبرت فوآره« با بازی برنارد هپتون در 
سریال »ارتش سری« و شارنیه با بازی فرناندور ری در »ارتباط فرانسوی ۲ « 
و نقش »معاون کلانتر« در کارتونی به همین نام به خوبی شناخته شده  است.

رضایی در ســریال »مختارنامه« و در نقــش »محمدبن حنفیه« با بازی 
محمدرضا شــریفی نیا هم صداپیشگی کرده اســت. از دیگر نقش هایی که با 
صــدای این هنرمند بــه یادگار مانده اســت می توان به »دایــی بیللئو جی 
کارول« در »برف های کلیمانجارو« و همچنین یاســر )پدر عمار( با بازی ایون 

سولونرسالت در فیلم رسالت )محمد رسول الله)ص(( اشاره کرد.
بهره برداری از ۱۶ پروژه کتابخانه ای

 با ۵ هزار مترمربع زیربنا
همزمان با چهل وششمین دهه فجر پیروزی انقلاب اسلامی، 1۶ پروژه کتابخانه ای 
در 1۲ استان کشور با ۵ هزار مترمربع زیربنا با حضور استانداران، نمایندگان مردم در 

مجلس شورای اسلامی و مسئولان استانی و محلی به بهره برداری رسید.
از این تعداد، ســهم استان بوشهر ۳ پروژه، استان های آذربایجان شرقی و 
ایلام ۲ پروژه و استان های آذربایجان غربی، تهران، خراسان رضوی، اصفهان، 
قزوین، کردســتان، سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد و زنجان، هر 
کدام یک پروژه بوده است. همچنین ۹ پروژه افتتاح، ۴ پروژه بازگشایی، افتتاح 

کتابخانه سیار و افتتاح سالن آمفی تئاتر، هر کدام یک پروژه را شامل شدند. 

راز خستگی ناپذیری اش، ارادت به امام بود
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان

»این صدای انقلاب اسلامی ایران است. این صدای انقلاب اسلامی ایران است.«
این جملاتی بود که روز ۲۲ بهمن 1۳۵۷، حجت الاسلام شیخ فضل الله محلاتی وقتی در راس گروهی 
از انقلابیون وارد ایستگاه رادیو در بی سیم چهارراه قصر شد، پشت میکروفن پخش رادیو گفت. عقربه های 
ساعت، 1۶و۳0 را نشان می داد و هنوز انقلابیون در حال فتح سنگر به سنگر جبهه دشمن و فروپاشی کاخ 
ستم شاهی بودند که صدای حجت الاسلام محلاتی از ورای گیرنده های رادیو، گوش ها را نوازش داد و عزم ها 

را در تسخیر آخرین سنگرها راسخ ترکرد.
و به راستی حجت الاسلام شیخ فضل الله محلاتی از سال ها قبل صدای انقلاب اسلامی ایران بود، او از 
بنیانگذاران و گردانندگان جامعه روحانیت مبارز تهران به شمار می رفت که طی سال های ۵۶ و ۵۷، در کنار 
آیت الله دکتر بهشتی و دکتر باهنر و دکتر مفتح و... تمامی راهپیمایی ها و اعتصابات و فعالیت های انقلابیون 

پیرو حضرت امام در پایتخت را هدایت می کردند. 
در محضر علما و فضلا

محلاتی دروس حوزه را از ســطح تا خارج نزد اســاتیدی همچون حضــرات آیات صدوقی، مطهری، 
مشــکینی، شــیخ مرتضی حائری، علامه طباطبایی و آیت الله بروجردی گذراند اما علاوه بر آن، مدت 10 
سال درس خارج را در مکتب امام فراگرفت و از همان زمان به امام علاقه وافری پیدا کرد. اگرچه از دوران 
نوجوانی با امام و خانواده ایشان آشنا بود و حتی هنگام اقامت در قم، خانه ای در مقابل منزل حضرت امام 

در محله یخچال قاضی خرید. حجت الاسلام محلاتی درباره این ارادت و علاقه ویژه به امام گفته بود:
» انــس مــن با امام زیاد بود و یکی از راه های ارتباطی من با امام، مرحوم حاج آقا مصطفی بودند که با 
ایشان بزرگ شدم... با هم به باغ و گردش می رفتیم... قم هم که بودیم این آشنایی باعث شد که ما بتوانیم 
به منزل ایشان آمد و شد بیشتری داشته باشیم و انس بیشتری با ایشان پیدا کنیم. علاقه من روز به روز 
به ایشان بیشتر می شد. در آن زمانی که به درس امام می رفتم بیش از همه وجهه اخلاقی و عرفانی ایشان 

برای من جاذبه داشت. من سالی که به قم آمدم ایشان درس اخلاق می دادند.«1
حضرت آیت الله خامنه ای درباره این ویژگی شهید محلاتی می فرمایند:

» یکی دیگر از خصوصیات شهید محلاتی عشق و ارادت وافر به امام بود. به قدری ایشان به امام علاقه 
داشت و اعتقاد به نظرات امام داشت که هر موقع امام یک چیزی را بیان می فرمودند مثل یک امر تعبدی 
برایش لازم الاجرا بود. اعتقاد و ارادت ایشان به امام به نظر من یکی از عوامل تحرک مستمر و خستگی ناپذیر 
ایشان بود. امام هم به ایشان علاقه داشتند و خیلی احترام قائل بودند و به او محبت داشتند و به عنوان یک 

فرد مورد اعتماد به وی نظر می کردند.«۲
روحیه ای که نواب صفوی به او داد

اما شهید محلاتی مبارزات خود را در کنار فداییان اسلام و شهید نواب صفوی آغاز نمود و اساساً نواب 
صفوی، یکی از مهم ترین عوامل کشیده شدن حجت الاسلام محلاتی به سوی مبارزه و انقلاب بود. خودش 

در این باره گفته است:
» این جا باید بگویم که مرحوم نواب صفوی یک حق بزرگی به گردن من دارد و آن این است که این 
روحیه را او به من داد، یعنی او بود که با تأثیر نفسی که داشت با هر کسی برخورد می کرد و با او مأنوس 
می شــد، نه تنها او را شجاع بار می آورد و روحیه می داد بلکه آن چنان تهوری در آدم به وجود می آورد که 

در رابطه با انجام وظیفه از هیچ چیز وحشت نداشته باشد.«۳
فضل الله محلاتی در آن زمان از جمله جوانانی بود که بنا به دعوت نواب صفوی و یارانش پس از تأسیس 
رژیم جعلی اسرائیل، برای رفتن به فلسطین و جنگیدن علیه صهیونیست ها نام نویسی کرد و پس از آن به 
عنوان نماینده آیت الله کاشــانی مأموریت یافت تا به شهرهای مختلف سفر کرده و خصوصاً برای انتخابات 
دوره هفدهم مجلس، به روشــنگری و آگاهی بخشــی مردم بپردازد که طی یکی از سخنرانی هایش، مورد 

تعقیب مزدوران رژیم شاه نیز قرار گرفت.
از ماجرای انجمن ایالتی و ولایتی

از همین روی حجت الاسلام محلاتی از همان آغاز نهضت یعنی ماجرای تصویب نامه انجمن های ایالتی 
و ولایتی و موضع گیری علیه آن، در کنار امام بود. شــهید محلاتی در خاطرات خود به این فراز این گونه 

اشاره نموده:
»پس از احاله موضوع به نخســت وزیر، امام خمینی یک تلگراف و یک نامه هم برای اسدالله علم نه به 
عنوان نخست وزیر، بلکه آقای اسدالله علم فرستادند و باید بگویم آن تلگراف را به من دادند و من کارم دیگر 
از همان موقع شــروع شد که رابط بین ایشــان بودم و آقایان قم. در این مبارزه نوعاً اعلامیه ها را از ایشان 
می گرفتم و به تهران می آوردم. در تهران یک ارگان مخفی داشــتیم که در رأسش مرحوم حاج حسین آقا 
مصدقی در بازار بود ایشــان کاغذ فروش بود و با چاپخانه ها ارتباط داشــتند. من اعلامیه ها را می آوردم و 
به حاج حســین آقا مصدقی می دادم و آقای مصدقی هم می برد برای چاپ. بعضی اوقات شــب تا صبح در 

چاپخانه بودیم.«۴
فضل الله محلاتی در جریان مقابله امام با لوایح شــش گانه و رفراندوم فرمایشــی آن، ضمن مسئولیت 
پخش اعلامیه های امام، در تجمعات اعتراضی نیز فعال بود و در جریان اجتماع روحانیون در منزل آیت الله 
غروی در۴ بهمن 1۳۴1 به همراه برخی دیگر از روحانیون انقلابی توســط ســاواک دســتگیر شد. شهید 

محلاتی درباره این دستگیری خود می گوید:
»اولین باری که من دستگیر شدم در قضیه ششم بهمن سال ۴1 در قضیه رفراندوم بود. ما در آن زمان 
مرتباً جلساتی داشتیم. هم جلسه وعاظ و هم جلسه ائمه جماعات دایر بود و من در هر دو جلسه شرکت 
می کردم. اعلامیه می گرفتیم، چاپ و پخش می کردیم و من که مســئول این کار بودم و با چاپخانه ها در 
ارتباط بودم. لازم بود در هر دو جلسه شرکت کنم. صبح یک روز، در منزل مرحوم آقای سید احمد لواسانی 
جلســه ای داشتیم و قرار شد که بعد از همان روز، جلسه در منزل آیت الله غروی کاشانی دایر باشد. من با 
یک عده ای از آقایان علما، عصر آنجا بودیم. ناگاه ســرهنگ طاهری )که آدم خشــن و خبیثی بود و خیلی 
هم مرا اذیت کرد( با یک سرهنگ دیگر از ساواک ریختند در آن خانه و ما را گرفتند و به قزل قلعه بردند.«

در تشکیلات روحانیت مبارز
محرم ســال 1۳۴۲، حجت الاسلام محلاتی به همراه ســایر روحانیون پیرو امام خمینی، بنا بر اوامر و 
برنامه ریزی حضرت امام، ســخنرانی های متعددی در افشای رژیم شاه و روشنگری مردم انجام داد. ایشان 

در این باره نقل کرده :
»من با مرحوم شــهید مطهری شــب ها در خیابان پیروزی سخنرانی داشتم و افسرهای نیروی هوائی 
می آمدند و منطقه حساسی بود. در خیابان هشت متری چادر زده بودند، مرحوم شهید مطهری اول صحبت 
می کرد. شــب دوازدهم محرم مرحوم شــهید مطهری از منبر پایین آمد و من رفتم بالای منبر، وسط راه 
ایشــان را دستگیر می کنند، بچه های مسجد فهمیده بودند و آمدند وسط منبر یادداشتی به من دادند که 
ایشان را دستگیر کرده اند و شما کوتاه بیایید. من هم کاغذ را پاره کردم و حرف هایم را ادامه دادم. بچه ها 

که می دانستند پس از منبر، من را در راه می گیرند، دو تا ماشین آماده کردند که مرا فراری دهند.«۵
همراه با دستگیری امام در 1۵ خرداد 1۳۴۲، بسیاری از روحانیون انقلابی از جمله شهید محلاتی نیز 
دســتگیر شــدند و از آن پس او بارها و بارها به زندان افتاد، محاکمه گردید و شکنجه شد. از جمله پس از 

تبعید امام که او را به زندان انداختند؛ اما از پای ننشست و همچنان به مبارزات خویش ادامه داد.
بارها و بارها به زندان رفت

شهید محلاتی پس از درس های ولایت فقیه امام در بهمن 1۳۴۸، به همراه برخی دیگر از یارانش در 
تشــکیلات روحانیت مبارز برای تداوم مبارزه و نهضت امام، جلسات مستمری داشتند. در جریان یکی از 

همین جلسات بود که بازهم دستگیر شد. 
او در طی سال های بعد تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی، اگرچه از سوی رژیم شاه، ممنوع المنبر گردید 
اما همچنان با سخنرانی های افشاگرانه و روشنگرانه خود و همچنین تشدید فعالیت های تشکیلات روحانیت 

مبارز، در محوری ترین نقاط نهضت امام حضور داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای درباره شیوه مبارزات حجت الاسلام شهید محلاتی فرموده اند:

»من تاکنون هیچ فردی را ندیدم که در مبارزات عمومی این جور سازش ناپذیر و خستگی ناپذیر باشد...
البته کسانی هستند که با یک فشار تسلیم می شوند، ولی ایشان در مقابل فشار دشمن واقعاً تسلیم نمی شد، 
بارها زندان افتاده بود، به نظرم 10 الی 1۵ مرتبه در طول دوران مبارزه زندان رفته بود، دستگیر شده بود.«۶

از پیروزی تا شهادت
پس از پیروزی انقلاب از ســوی حضرت امام مأموریت های گوناگونی برعهده حجت الاســلام شــهید 
فضل الله محلاتی نهاده شــد و او مسئولیت های مختلفی را پذیرفت از جمله: معاون کمیته مرکزی انقلاب 
اســلامی، نماینده امام و سرپرست صندوق تعاون اصناف، اولین نماینده امام و سرپرست حجاج ایرانی در 
سال 1۳۵۸، نماینده امام در شورای عالی حج و اوقاف، نماینده مردم محلات در اولین دوره مجلس شورای 

اسلامی و نماینده امام در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی.
حجت الاسلام محلاتی با آغاز جنگ تحمیلی، به طور مدام مابین جبهه ها و تهران در رفت و آمد بود و 
در بیشتر عملیات رزمندگان حضور مستقیم داشت. در یکی از همین رفت و آمدها در اول اسفند 1۳۶۴، 
ســاعت 1۲/۳0 دقیقه ظهر، هواپیمای حامل او و گروهی از روحانیون و نمایندگان مجلس و مســئولان 
فرهنگی از تهران به مقصد اهواز، در آسمان این شهر هدف دو موشک قرار گرفت و در شمال اهواز سرنگون 
شد. در این واقعه دلخراش شیخ فضل الله محلاتی به همراه بیش از چهل نفر از سرنشینان آن هواپیما به 

شهادت رسیدند.
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- یاران امام به روایت اسناد ساواک – شهید حجت الاسلام فضل الله مهدی زاده محلاتی – کتاب اول – مرکز بررسی 
اسناد تاریخی- مقدمه 

۲- نشریه پیام انقلاب- بهمن سال 1۳۶۵-سال هشتم- شماره 1۸1
۳- فصلنامه یاد- سال اول- شماره ۲- صفحه های ۳۴۵ و ۳۵۵

۴- یاران امام به روایت اسناد ساواک – پیشین 
۵- همان
۶- همان

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لزوم اولویت بندی در انفاق و بخشش
»)ای پیامبر)ص(!( از تو می پرســند که چه چیزی انفاق کنند؟ بگو! هر آنچه 

انفاق می کنند، باید)اولاً از لحاظ کیفیت( چیز خوبی باشــد)مفید به حال مردم 

باشد، ثانیاً از لحاظ اولویت بندی به ترتیب( برای پدرو مادر)و پدر بزرگ ها و مادر 

بزرگ ها( و سپس بستگان نزدیک، و بعد یتیمان و نیازمندان فقیر و در راه ماندگان 

باشد، و بدانید هر کار خیری که انجام دهید، خداوند به  آن آگاه است.«
بقره- 2۱۵

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه اول اسفند ۱۴۰۳
2۰ شعبان ۱۴۴۶ - شماره 2۳۸۰۰

سالگرد شهادت حجت الاسلام شیخ فضل الله محلاتی 

ســردار شــهید مهدی باکری)ره(: خداونــد از مؤمن 
 ادای تکلیــف می خواهــد، نه نــوع کار و بزرگی و کوچکی 

آن.

»آقای زیاد النَّخاله« دبیرکل جهاد اسلامی 
فلســطین و هیئت همراه عصر سه شــنبه با 
انقلاب  رهبر  خامنه ای  آیت الله العظمی  حضرت 

اسلامی دیدار کردند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، در این دیدار 
با تبریک پیروزی مقاومــت در غزه، تأکید کردند: 
کار بزرگ رهبران و رزمندگان مقاومت فلسطین در 
»اتحاد و انسجام« و »ایستادگی« در مقابل دشمن 
و به پیش بردن روند پیچیده مذاکرات و همچنین 
صبر و استقامت مردم، مقاومت را در منطقه سربلند 

کرد.
 پیروزی مقاومت فلسطین یک نصاب جدیدی را 

در مبارزات مقاومتی به وجود آورد
رهبر انقلاب، پیروزی مقاومت اســلامی و مردم 
غزه در برابر دشمن صهیونیستی و آمریکایی را بسیار 
با عظمت توصیف و خاطرنشــان کردند: این پیروزی 
یک نصاب جدیــدی را در مبارزات مقاومتی به وجود 

آورد.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای، با اشــاره 
به برخــی طرح های احمقانه آمریکایــی و یا برخی 

طرح های دیگر در مورد غزه و فلسطین، گفتند: این 
طرح ها به هیچ جایی نخواهند رســید و همان هایی 
که یک ســال و نیم پیش مدعی نابود کردن مقاومت 
در مدت زمــان کوتاه بودند، اکنون اســرای خود را 
در گروه های کوچک از رزمنــدگان مقاومت تحویل 
می گیرند و در مقابل تعداد زیادی از اسرای فلسطینی 

را آزاد می کنند.

 شیوه مقاومت برای تحویل دادن اسرای صهیونیست 
مجسّم کننده عظمت مقاومت در مقابل چشم جهانیان

ایشــان، شــیوه مقاومت بــرای تحویــل دادن 
اسرای صهیونیســت را مجسّم کننده عظمت مقاومت 
در مقابــل چشــم جهانیــان خواندنــد و افزودنــد: 
اکنــون افــکار عمومی جهانــی به نفع فلســطین 
اســت و در این شــرایط هیچ طرحی بــدون رضایت 

مقاومــت و مردم غزه، به ســرانجام نخواهد رســید.
 زیاد النَّخاله: پیروزی مقاومت مرهون حمایت های 
همیشگی جمهوری اسلامی و همچنین هدایت های 

شهید سید حسن نصرالله است
در ایــن دیدار آقــای »زیاد النَّخالــه« دبیرکل 
جهاد اسلامی فلسطین ضمن تبریک پیروزی بزرگ 
مقاومت در غزه به رهبر انقلاب، این پیروزی را مرهون 
حمایت های همیشگی جمهوری اسلامی و همچنین 
هدایت های شهید سید حسن نصرالله دانست و گفت: 
مقاومت فلسطین در یک سال و نیم گذشته درواقع در 
حال جنگ با آمریکا و غرب بود و به رغم نابرابر بودن 
توازن قوا، مقاومت فلسطین توانست به پیروزی های 

بزرگی دست یابد.
دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین، »وحدت و انسجامِ« 
میدانی و سیاسی گروه های مقاومت فلسطینی و لبنانی 
را یکــی از عوامل تاثیرگذار در پیروزی غزه برشــمرد و 
ضمن ارائه گزارش از آخرین تحولات غزه و کرانه باختری 
و روند مذاکرات و توافق به دســت آمده، تأکید کرد: ما 
هیچ گاه مســیر مقاومت را فرامــوش نخواهیم کرد و به  

عنوان سربازان مقاومت، این مسیر را ادامه خواهیم داد.

رهبر انقلاب در دیدار دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین و هیئت همراه:

طرح احمقانه آمریکا برای غزه
 به هیچ جا نخواهد رسید

عارف خبر داد

طرح پیشنهادی ایران برای ایجاد مناطق مشترک آزاد تجاری 
میان كشورهای ساحلی خزر 

معــاون رئیس جمهور گفت: مــا پیش نویس 
یادداشت تفاهم همکاری در زمینه ایجاد مناطق 
آزاد تجاری در دریای خزر را به طور رسمی برای 
همه کشورهای ساحلی ارســال کرده ایم. انتظار 
داریم از نقطه نظرات سایر کشورها پیرامون این 

پیش نویس باخبر شویم.
محمدرضــا عــارف صبــح سه شــنبه در اجلاس 
نخســت وزیران و مقامات ارشد کشورهای شرکت کننده 
در ســومین همایش اقتصادی خزر با اشــاره به اهمیت 
توجــه به تعادل میان توســعه اقتصادی و حفظ محیط 
زیســت دریای خــزر تصریح کرد: ابتــکارات در زمینه 
بررســی دلایل کاهش ســطح آب دریای خزر و کاهش 
تاثیرات آن بر فعالیت های اقتصادی، تجاری کشتیرانی و 
تاسیسات بنادر و به طور کلی معیشت مردم ساحل نشین 

مورد تاکید و حمایت جمهوری اسلامی ایران است.
عارف در سخنان خود در این اجلاس عنوان داشت: 
برگزاری ســومین همایش اقتصــادی دریای خزر، گام 
مهمی در گسترش همکاری های اقتصادی و تجاری است 
و بستر مناسبی را برای مشــارکت بخش های دولتی و 
خصوصی و همکاری بخش های تجاری، صنعتی و علمی 

کشورهای ساحلی فراهم می سازد.
وی افزود: امیدوارم با اجرائی شــدن تصمیماتی که 
اتخاذ می کنیم، شاهد تاثیرات مثبتی در رشد اقتصادی 
منطقه خزر و افزایش چشمگیر تبادلات تجاری باشیم. 
موافقت نامه همکاری اقتصادی و تجاری بین دولت های 
ســاحلی خزر به عنوان مبنای همکاری های اقتصادی و 

تشکیل همایش است.
معــاون اول رئیس جمهور تصریح کــرد: مذاکرات 
رؤســای هیئت ها، توافقات، دیدارهای تجار و مشارکت 
در پنل های تخصصی با حضور کارشناســان کشورهای 
ســاحلی در این همایش ارزشــمند و راهگشای مسیر 
آینده همکاری های اقتصــادی و تجاری در دریای خزر 
است. به همین منظور پیشنهاد می نمایم برای پیگیری و 
اجرای تصمیمات در چارچوب همایش اقتصادی دریای 
خزر وزارت خانه های مسئول اجرای موافقتنامه همکاری 
اقتصادی و تجــاری به عنوان نهــاد صلاحیت دار ملی، 
اجرای تصمیمات و توافقات همایش های اقتصادی را با 

هماهنگی کانال های دیپلماتیک پیگیری کنند.
 ایران از توسعه اقتصاد دریا محور

 و سرمایه گذاری های مشترک در حوزه های بنادر 
و دریانوردی استقبال می کند

عــارف در ادامه بیان داشــت: جمهوری اســلامی 
ایران از توســعه اقتصاد دریا محور و سرمایه گذاری های 
مشــترک در حوزه هــای حمل ونقل دریایــی و بنادر و 
دریانوردی اســتقبال می کند. موضــوع حمل ونقل در 
دریای خــزر و کریدورها در منطقه از موضوعات مهمی 
اســت که دولت های ساحلی دریای خزر درصدد تقویت 

آنها هستند. 
وی در همین ارتباط اظهار داشــت: در شرایطی که 
مسیرهای متنوع ترانزیتی در منطقه مطرح و مورد توجه 
قرار گرفته اســت، همکاری بیشــتر کشورهای ساحلی 
دریــای خزر ضمن ایجاد فرصت های بیشــتر تجاری و 
بازارهای گسترده، در کاهش هزینه های ترانزیتی و منافع 
مشترک، مؤثر خواهد بود. بنابراین لازم است رایزنی های 
کارشناســان در زمینه تقویت حمل ونقل چند وجهی و 
ترکیبی )ریلی- دریایــی- جاده ای( در قالب پنج جانبه 

تقویت شــود. در این راستا خوشــحالم که اعلام نمایم، 
جمهوری اســلامی ایران در نظر دارد میزبان کنفرانسی 

تحت عنوان »بار دریای خزر « در سال ۲0۲۵ باشد.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: جمهوری 
اســلامی ایران امــکان حمایت از شــرکت های فنی و 
مهندســی خــود را از طریــق صــدور ضمانتنامه های 
حاکمیتی فراهم آورده و پیشــنهاد می کنم دولت های 
ساحلی دریای خزر از توانایی های بالای فنی و مهندسی 

شرکت های ایرانی بهره مند شوند.
عارف همچنین گفت: بار دیگر ضمن تکرار پیشنهاد 
ایجاد مناطق مشــترک آزاد تجاری میان کشــورهای 
ســاحلی، تاکید داریم همه طرف هــا، دیدگاه های خود 
را در چارچوب مذاکرات پنج جانبه کشــورهای ساحلی 
و دریــای خزر مطرح و امکان ایجاد چنین بســتری را 

بررسی نمایند.
وی در این زمینه افزود: بر این باوریم که در ســایه 
همکاری بین کشورهای ساحلی و با تصمیم دولت های 
پنج کشــور ســاحلی، امکان راه اندازی مناطق مشترک 
آزاد فراهم خواهد شــد. ما پیش نویس یادداشت تفاهم 
همــکاری در زمینه ایجاد مناطق آزاد تجاری در دریای 
خزر را به طور رســمی برای همه کشــورهای ساحلی 
ارســال کرده ایم. انتظــار داریم از نقطه نظرات ســایر 

کشورها پیرامون این پیش نویس باخبر شویم.
معــاون اول رئیس جمهور همچنین بیان داشــت: 
با توجه به اهمیت اســتان های ســاحلی دریای خزر در 
گســترش همکاری های اقتصادی و تجاری و به منظور 
عملیاتی کردن و تســهیل نمودن اجرای تصمیمات در 
قالب این همایش، پیشنهاد می نمایم »مجمع استانداران 
استان های ساحلی دریای خزر« تشکیل شود. جمهوری 
اسلامی ایران آمادگی دارد که اولین نشست این مجمع 
را در سال ۲0۲۵ در یکی از استان های ساحلی خود در 

کرانه دریای خزر برگزار نماید.
گسترش صنعت گردشگری در سواحل خزر 

امکانات و ظرفیت های خوبی را در جهت رفاه 
و توسعه منطقه  ایجاد می نماید

عــارف در ادامه گفت: جمهوری اســلامی ایران در 
پنجمین اجلاس سران خزر در آکتائو قزاقستان در سال 
۲01۸ پیشنهادی مبنی بر توسعه همکاری گردشگری 
در دریای خزر مطرح و پیش نویس موافقت نامه ای را در 
این زمینه به کشــورهای ساحلی خزر ارائه نمود. اکنون 
آماده هســتیم بر اســاس دیدگاه های مختلف و بررسی 
ظرفیت هــای موجــود در این زمینــه، گفت وگو کنیم. 
فرصت سرمایه گذاری مشترک در این بخش بسیار زیاد 
اســت. در سال های اخیر سرمایه گذاری خوبی در زمینه 

توسعه گردشگری در مجاورت سواحل جمهوری اسلامی 
ایران در دریای خزر در زمینه ســاخت هتل و امکانات 

رفاهی و تفریحی صورت گرفته است.
وی افزود: گســترش صنعت گردشگری در سواحل 
خزر، امکانات و ظرفیت های خوبــی را در جهت رفاه و 
توسعه منطقه  ایجاد می نماید. تســهیلات روادید برای 
تردد اتباع کشورهای ساحلی و حمایت از فعالیت بخش 
خصوصی و سرمایه گذاران، نقش مؤثری در بهره گیری از 

این ظرفیت ها دارد.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: همچنین 
جمهوری اســلامی ایران آمادگی خود را برای همکاری 
در زمینــه فن آوری های نوین و دانش بنیان و توســعه 
کاربرد هوش مصنوعی در توسعه پایدار منطقه ای اعلام 
می نماید. توسعه متوازن و پایدار بر مبنای علم، گسترش 
تبادل فناوری های پیشــرفته میان کشــورهای ساحلی 
دریای خزر نیاز به همکاری نزدیک شــرکت های دانش 

بنیان کشورهای ساحلی دارد.
عارف در ادامه ســخنان خود در این اجلاس افزود: 
دریای خزر گوهر گرانقدر و میراث مشترک ماست و باید 
در حفظ آن برای نســل های آینــده تلاش کنیم. توجه 
به تعادل میان توســعه اقتصادی و حفظ محیط زیست 
این دریا موضوعی ضروری است. چالش های پیش روی 
توســعه پایدار منطقه دریای خزر از جمله کاهش سطح 
آب دریا، تاثیر عوامل انسانی و طبیعی بر تخریب محیط 
زیست، آلودگی های نفتی، تخریب زیستگاه های تاریخی 
گونه های خزری و خطر کاهش منابع آبزیان تنها با انجام 
کار مطالعاتی گروهی و همکاری متخصصان دانشگاهی 
و اجرائی همه کشورهای ســاحلی دریای خزر برطرف 

خواهد شد. 
وی در پایان اظهار داشت: ابتکارات در زمینه بررسی 
دلایل کاهش سطح آب دریای خزر و کاهش تاثیرات آن 
بر فعالیت های اقتصادی، تجاری کشتیرانی و تاسیسات 
بنادر و به طور کلی معیشــت مردم ساحل نشین مورد 

تاکید و حمایت جمهوری اسلامی ایران است.
بازدید معاون اول رئیس جمهور و نخست وزیران 

و مقامات کشورهای شرکت کننده در »همایش 
اقتصادی خزر« از »نمایشگاه دستاوردهای علمی 

و فناوری جمهوری اسلامی ایران«
معاون اول رئیس جمهور و نخست وزیران و مقامات 
کشورهای شــرکت کننده در همایش اقتصادی خزر در 
حاشیه این اجلاس از نمایشــگاه دستاوردهای علمی و 
فناوری جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه بین المللی 

تهران بازدید کردند.
در ایــن بازدید که صبح سه شــنبه صورت گرفت 

معــاون اول رئیس جمهور به همراه ســران هیئت های 
شــرکت کننده در همایش اقتصادی خزر از چهار کشور 
از جدیدترین دســتاوردهای علمی و فناورانه جمهوری 
اســلامی ایــران بازدید کــرده و از نزدیــک از جریان 

پیشرفت های علمی ایران قرار گرفتند.
در ایــن نمایشــگاه، اطلاعات مربوط بــه آخرین 
دســتاوردهای علمی و فناورانه شرکت های دانش بنیان 
ایران در حوزه های پزشــکی و ســلامت، کشــاورزی، 
پتروشیمی، صنایع غذایی، تصفیه فاضلاب و آلاینده های 
شیمیایی، آب و انرژی و ،،، برای بازدیدکنندگان تشریح 

شد.
عارف در دیدار نخست وزیر آذربایجان: راهبرد 

دولت ایران، گسترش روابط در زمینه های مختلف 
با کشور های همسایه است

عارف در دیدار نخســت وزیر آذربایجان تاکید کرد: 
راهبــرد دولت ایران، گســترش روابــط در زمینه های 
مختلف با کشور های همسایه است. در این دیدار که در 
مجموعه فرهنگی -تاریخی ســعدآباد برگزار شد،  عارف 
بعد از خوشامدگویی به »علی اسدوف« و هیات همراه که 
برای شرکت در سومین همایش اقتصادی خزر به تهران 
سفر کرده اند، گفت: این سفر، نه تنها زمینه همکاری های 
بیشتر کشورهای حاشــیه دریای خزر را فراهم می کند 
بلکه به گســترش روابــط دوجانبه نیز کمک شــایانی 
خواهد کرد. معاون اول رئیس جمهــور در ادامه با بیان 
اینکه   تلاش های ایران برای گسترش مناسبات و توسعه 
روابط در زمینه های مختلف با دولت آذربایجان از زمان 
ریاســت جمهوری پزشکیان  با شتاب و جدیت بیشتری 
دنبال می شود، گفت: اجازه نخواهیم داد که به استحکام 

و دوستی دو کشور خللی وارد شود.
عارف با اشــاره به اینکه اقتصاد دو کشور می تواند 
مکمل هم باشند بر ضرورت تهیه برنامه راهبردی جامع 
دو کشــور توسط رؤسای کمیسیون مشــترک و ارتقاء 

سطح مبادلات تجاری و اقتصادی دو کشور تاکید کرد.
معــاون اول رئیس جمهــور همچنیــن بر ضرورت 
اســتفاده از ظرفیــت بخش خصوصی دو کشــور برای 

گسترش همکاری های اقتصادی تاکید کرد .
در ایــن دیــدار، »علی اســدوف«، نخســت وزیر 
آذربایجان، نیز با تقدیر از مهمان نوازی دولت ایران گفت: 
ما مصمم به گسترش روابط دو کشور هستیم و معتقدیم 
که ظرفیت های عظیمی برای ارتباط آذربایجان و ایران 
وجود دارد که می تواند علاوه بر تامین نیازهای مردم دو 

کشور ارتباط و علایق دو ملت را توسعه بخشد.
»علی اسدوف« همچنین در این دیدار از معاون اول 
رئیس جمهور برای سفر به کشور آذربایجان دعوت کرد.

سخنگوی دولت: مذاكره با آمریکا معنا ندارد
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ســخنگوی دولت در نشست خبری هفتگی 
اظهار کرد: طبیعتاً در شرایطی که فشار حداکثری 
را ابلاغ می کنند مذاکره معنایی ندارد ولی ما مردم 
اهل مذاکره هســتیم همه دنیا هم این موضوع را 
می داند. ایران همواره از گفت وگو و برقراری صلح 

با دنیا استقبال می کند. 
نشســت خبری هفتگی سخنگوی دولت جمهوری 
اســلامی ایران برای نخســتین بار در شــهری خارج از 
تهران، دیروز سه شنبه ۳0 بهمن 1۴0۳ در منطقه ویژه 
اقتصادی پارس جنوبی واقع در شهرستان عسلویه استان 

بوشهر برگزار شد. 
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت چهاردهم در 
این نشســت، منطقه ویژه اقتصادی عســلویه را سراسر 
دســتاورد زحمات متخصصان و اهالی فن ایرانی پس از 
انقلاب اسلامی ایران دانست و تاکید کرد: ایران سومین 
تولیدکننده گاز جهان است و ۷0 درصد گاز کشور از این 

منطقه برداشت می شود.
وی افــزود: گاز تولیدی در ایــن منطقه ظرف ۲۴ 
ســاعت به اقصی نقاط ایران اسلامی می رسد و زحمات 
تمام مدیران در منطقه عســلویه زندگی مردم ایران را 
گرم می کند و سرمای زمستان با این زحمات بر ما هموار 

می شود.
دولت از افزایش نرخ دلار دفاع نمی کند

وی با تاکیــد بر اینکه دولــت از افزایش نرخ دلار 
دفاع نمی کند و همدرد مردم اســت و تلاش می کند که 
مشکلات معیشــتی مردم را حل کند، افزود: در برخی 
حوزه ها مثل علم و فناوری، تولید صنعتی، علوم همگرا 
و هوش مصنوعی اقدامات خوبی انجام شــده است و اما 
در حوزه هایی مثل عدالت اجتماعی همان طور که رهبر 

انقلاب نیز فرمودند، در وضعیت خوبی قرار نداریم. 

ســخنگوی دولت، ایــران و لبنــان را دارای منافع 
مشــترک و متقابل دانســت و تاکید کرد: نمی پذیریم 
که کشــوری ثالث که دلش بــرای هیچ کدام از دولت ها 
نمی ســوزد، برای ما تصمیم بگیرد و لذا تصمیمات ما بر 

مبنای منافع مشترک ایران و لبنان خواهد بود. 
آخرین وضعیت تاثیر معدل در کنکور سراسری

مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درباره عملکرد دولت 
درخصوص دغدغه های کنکوری ها و تاثیر معدل، گفت: 
کنکور به عنوان یکی از سرنوشت ســازترین آزمون های 
زندگی برای بســیاری از دانش آموزان است و حق دارند 

که نگران باشند. 
وی بیان کرد: با توجه به اینکه خیلی نقد می شــد 
که مگر می شود همه سرنوشت زندگی یک انسان ظرف 
یک امتحان ۴ ســاعته تعیین شود و این نقصی است بر 
سیستم آموزشــی، از این رو یک کار کارشناسی شروع 
شــد و کار کارشناســی مبنی بر تأثیر معدل در جذب 
دانشگاه ها صورت گرفت. بحث های دامنه داری دارد، این 
موضوع در شورای عالی آموزش و پرورش رأی گیری شد 

و تأثیر پایه یازدهم و دوازدهم رأی آورد. 

ســخنگوی دولت تاکید کرد: در جلســه ای که در 
شورای عالی آموزش و پرورش تشکیل شد باز به جهت 
مخالفان و موافقان سرســخت به جمع بندی نرسیدند و 
قول دادند روز شــنبه پیش رو، این کار را به ســرانجام 
برســانند و به دغدغه درســت و به حق والدین خاتمه 

بدهند. 
مهاجرانی گفت: شنبه، شورای عالی آموزش پرورش 
تعیین تکلیف می کند آیا تاثیر معدل قطعی است یا صرفاً 

تاثیر مثبت است.
 دغدغه همه دلسوزان نظام

 استفاده حداکثری از ظرفیت انسانی کشور است
سخنگوی دولت درباره به کارگیری افراد در مشاغل 
حساس، گفت: دغدغه همه دلسوزان استفاده حداکثری 
از ظرفیت انسانی کشور است. نباید قانون را به یک فرد 
بکاهیم، فرزند بســیاری از دانشــجویان و دیپلمات های 
ایرانی در خارج از کشور به دنیا آمده اند که شامل تابعیت 
قهری می شــوند، دولت تابع قانون اســت در عین حال 
معتقدیم که این افراد ظرفیت مهمی برای کشور هستند. 
وی صحبت رو در رو با مردم را از اقدامات کم نظیر 

دولت دانســت و تصریح کرد: پیش از این مازوت سازی 
انکار می شد اما دکتر پزشکیان صادقانه و در گفت وگو با 

مردم، این موضوع را مطرح کرد. 
مهاجرانــی افزود: طبــق اعلام وزیر نفــت، ذخایر 
گازوئیل در ابتدای شــهریور امســال، ۴۵ درصد کمتر 
از مدت مشابه سال گذشــته بود این درحالی است که 
تعداد انشعابات و مصرف صنایع افزایش یافته است و لذا 
ناترازی اجتناب ناپذیر است. رویکرد دولت پیش نگر است 
در عین حال که نســبت به موضوعات واکنش نیز نشان 
می دهد. شــناخت فرصت ها و تبدیــل آن به فرصت به 
معنای بازگرداندن اعتماد به جامعه است و در همین جا 
از اهالی رســانه می خواهم که در این امر به دولت کمک 
کند تا انســجام اجتماعی افزایش پیدا کند، چرا که در 

شرایط سخت جامعه راهی جز انسجام نداریم.
دولت از افزایش قیمت ها دفاع نمی کند

مهاجرانی در پاســخ به ســؤال خبرنگاری در مورد 
برنامه دولت برای سامان دادن به سفره مردم با توجه به 
افزایش قیمت دلار گفت: دولت از افزایش قیمت ها دفاع 

نمی کند و علاقه مند به ثبات و حداقل قیمت ها است. 
وی افزود: با این حال، ســازوکار بازار، ســاز و کار 
عرضه و تقاضا اســت لذا افزایش قیمت ها و ناترازی ها را 
به دنبال دارد. دولت با دو محور ساماندهی بازار و کنترل 
قیمت مواد اساســی غذایی تلاش می کنــد، از افزایش 

قیمت ها جلوگیری کند. 
ســخنگوی دولت خاطرنشــان کــرد: همچنین، 
نمایشگاه های فروش ویژه نوروزی از 10 اسفندماه برگزار 
خواهد شد و ذخیره سازی کافی میوه و خرما برای شب 
عید و ماه مبارک رمضان انجام شــده است و از این نظر 

جای هیچ نگرانی وجود ندارد.
بقیه در صفحه ۱۱


